Controllori Programmabili
Rete Ethernet e prodotti Web per l’automazione
05/2006
2
Presentazione
Ethernet / Prodotti Web
Ethernet collega l‘area produttiva e il mondo dell‘uffi cio
Impianto B

valori di ingresso e uscita del PLC, cambiando le variabili o
salvando testo.
Descrizione       Codice di ordinazione
Modulo FP Web-Server (hardware)      FPWEBD
Control FP WEB Confi gurator (Software)      FPWEBTOOL2D
Cavo di collegamento tra il terminale a vite 3 pin di     C-TLOPN
FP Web-Server e la porta TOOL dei PLC Serie FP
Cavo di collegamento tra il terminale a vite 3 pin di    C-COMOPN
FP Web-Server e la porta COM dei PLC Serie FPM/FP2/FP2SH
* Il collegamento tra FP Web-Server e la porta COM dell’FPE/FP0/FPSigma avviene tramite connessione
   diretta di tre fi li (con morsetti a vite), pertanto non è richiesto un cavo particolare.
05/2006
11
Caratteristiche
■   I moduli Ethernet  FP2 e FP2SH permettono lo scambio di dati inter-aziendale tra direzione e produzione tramite un
protocollo aperto e con tempi di elaborazione brevi.
■   Il telaio di montaggio del PLC costituisce il bus di sistema tramite il quale il modulo Ethernet comunica con la CPU.
■   Ethernet e il protocollo universale TCP/IP consentono ad un utente di accedere tramite PC a qualsiasi controllore
programmabile in rete. La connessione logica tra due nodi, permessa dal protocollo TCP/IP, consente lo scambio delle
informazioni tra le aree produttive e gestionali.
■   Si possono attivare fi no a 8 connessioni con velocità di trasmissione fi no a 100MBit/s da una unità FP2ET1.
■   Il modulo Ethernet per  FP2/FP2SH supporta tre tipi di comunicazione:
– 10BASE5 – 10BASE-T – 100BASE-TX
■   Invio e ricezione e-mail.
■   La confi gurazione del modulo ET/LAN è semplice, in quanto non richiede programmi esterni per impostare i parametri del
collegamento TCP/IP. Le impostazioni sono effettuate direttamente nel programma del PLC e trasferite ai vari moduli.
■   I moduli ET-LAN possono essere utilizzati inoltre come gateway tra vari tipi di rete.
Moduli ET-LAN Ethernet per FP2/FP2SH
FP2 ET1
Unità Ethernet-LAN
FP2-ET1
Ethernet LAN
con PLC
serie FP
Scambio
informazioni
Programmazione
remota
FP0
FP Web-
Server
Host Computer
Codice prodotto FP2-ET1
Interfaccia di comunicazione
(può essere utilizzata solo 1 porta alla volta)
 10 BASE5
 10 BASE-T
 100 BASE-TX
Velocità di trasmissione 10 / 100 Mbps
Protocollo di comunicazione TCP/UPD/IP
Funzioni
Communicazione MEWTOCOL Computer Link: Max. 2k word
Trasferimento dati: Max. 1.020 word
Comunicazione Trasparente Max. 6k word
Numero di connessioni Max. 8
Programmazione remota Max. 3 connessioni
Numero max. nodi di rete 10 nodi/segmenti (10BASE5)
Distanza max. tra i segmenti 100m (10BASE-T, 100BASE-TX) / 500m (10BASE5)
Numero max. di unità installabili FP2: Max. 3   /  FP2SH: Max. 5
05/2006
12
Applicazioni
Ethernet / Web Server
FP Web-Server Demo disponibile su http://62.180.233.51
                      PAJUSCO, Italia
Impianto conciario con rete Ethernet. Utilizza FP Web-Server con